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tomto pamětním čísle nalézá

Or F A Sodláčoh)
OMAHA MMH I
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rOKBOK ZÁPADU

a miitat vyilaal

v ('rete Jíro Halin okru Wb v Helmy-l- r

Llaikou ifu CuIíji ukre Nib
WINoh Kan pru ulát Kni v

CeUr UIU ! ru ntút lown v Ht

Paul Miun-'ul- i Mino pro t4t

Mínmtu a v TvikIhII H l pro tAty

South a North lnktu

zmizení londýnského leittisty a

jeho společnice Je opravdu ne

snadno v dobé přítomné nkrýti
před řákoiiem a spravedlností —

Jsou sice případy nerozluštěných

tajemství v annáleeh vražd pod-

vodu a krádeží ale příčinu neroz-

luštění íšc lze hledat i V umlčili

zájmu anebo schopností na st niti?

vykonavatelů práva než ve n L-

istní schopnosti provinilců při za-

hlazování stop zločinu 'Vražda

vždy vyjde na jevo" říkávalo se

dříve kdy více spoléhalo se na

hryzení Mvědomí pachatele než na

cokoliv jiného Nyní ví c lze se

spolehnout! na důvtip n liopno-st- i

detektiva a policie Té na Účet

dlužno přičísti i vypátrá tií vraha

Kellnerovu děvčátka v louisville

Wendlintr vrah dítěti" procesto-

val téměř polovinu Spj Států

zauech i v lije po sobě ř lu vlast-níe- h

otoylň jež zdiiji e být i d

víetn kteří prchají před
zákonem a které korn ěn' vedly k

jeho vypátrání Vůmík vžily uči-

ní nějakou chybu na které detek-

tivové plánují další pátrání A

poslední kapitolou bývá dopadení
a umístění ve vězeňské b' Svět

neúnavně pracuje mi zdokonalení

různých vynálezů a tím pracuje se

pro lepší bezpečnost a zamezení

zločinů všeho dniliii S pokroky
ve nvěté vědy vynálezů zdoko-

naluje se i detektiv tí umění kte-réni-
u

dnen k rioc slotií teehnické

vymocnost
i
je ve velké miře

dopiidení páchal cle nf

úkrvt svůj lilulá lolekili

Po té uveřejňuje značnou íást

dějin našeho časopisu načež po-- k

račnje :

"Deiiniee Novověku" statnému
vrstevníku svému k jubileu jeho
Upřímně blahopřeje A jelikož sou-

dě podle podobizny p V llurei
jenž jest duší 'Pokroku Západu'
jest lllllž V nejlepšíi l) letech H peV'

něho zdraví může časopis ten

prospívali ještě mnohá léta

Nás k němu íe vzpomínku

nejmileji! Když jak v dějinách
listu uvedeno Karel Jonáš produl
"Amerikána" svého (neohláško-v- ý

svobodomyslný týdník jejž
vydával vedle 'Slavie') p Fd
lJosevvatcru a tento jej spojil n

Pokrokem Západu' do té chvíle

redakčně ubohým nránctn poz in- -

k"é spekulace přešel k llému od

'Slavie pisatel těchto řádků jako
redaktor a teti vynasnažil se pak
poctivě aby z časopisu jenž byl
dosud jen volavkou a oznamova-

telem vv tvořil opravdový a dy-

chtivě čtený list Když se mu to

podařilo a list měl zabezpečný stá-

lý kmen intelliifentních čtenářů i

na východě zůstavil jej nástup-

cům Ačkoli strávil u toho listu

jeti asi II měsíců počítá tehdej-
ší pobyt svůj v Nebrasce k nejma-lohnéj- ší

a "nejromantičtější" epi-sod- é

svého života Ilylaf tehdy
maha hranicí eivilisae( Co bylo
dál k západu bylo ještě více mel-

o- neporušenou pustinou na níž
- busta ještě míhaly rudé n ste-pil- é

postavy divochů různých
kiiieiiu z nichž dva za pobytu na-

šeho skutečně válkou se utkaly

v šech sil af už hlásí se kil jak é--
k

o li v straně Dle nového záko-

na o volbách primárních jo kaž-

dému ponecháno na vůli pro kte-

rou stranu hlasovati chce Musí

ovšem hlasovati pro kandidáty

pouze jedné strany Tu je

prospěli avýin hlasem

krajanům i v tom případě kdy

nalézají se na straně druhé Má-

me V okresech je hustěji Cechy

jsou obydleny sice několik če

ských kandidátů ide počet jieh
daleko není tukový aby naše

v životě politickém a

bylo dostatečné ("'ediň v

Vehrnsee je kolem 1f Hl(HH) tu

bylo by jen správné abychom v

poměru k čídu touni měli i své

zastoupení ve veřejných úřadech

Ve velmi mnoha místech záleží to

jen na nás samotných a při
trošce dobré vůle dá se mnoho a

mn dio vykonati — Primární zá-pl-

bude tentokráte patrně velmi

tuhý Zajímavý bude zejména v

straně demokratické v které sve

den bude hoj o nominaci pro ú

řad iřuvernéra o kterou neházejí
se oinaský mayor Dahlman a

Shalbnberirer Třetím

kandidátem byl Patrick který
však v minulých dnech ustoupil
O Shallcnhc rifcrovi praví se že na

západě je velmi silným Iahl-ma- n

má nejvíce svých politických

přátel v okresích východních
Jedni tvrdí že ustoupení Patriek-ov-

vyhlídky líahlmanovy znač

lič poškodilo neboť Shallenber-lfi-r-

i dostane se ptk i hlasů pro
hibieioriistň které jinak vrženy

byly by jiro Pat rii-k- N'a druhé

straně se opětně tvrdí že odčtou-p- i

iiíiu Patrickovýio získal lihl-ma- u

Iiebof hoj bude toíli jasnější

(odklad Shallenberifer prohlá

krátká črta o státu Xehniska bio- -

grafický článek o zakladateli ča

sopisu životopisy proininentníeh
českých obchodníků a professio- -

nulistů a črta přítomném stavu
zavodil n clankcm o manaKi-rov- i n

obrázkem celého pe rsonálu í VI'--

cislo je Velice eti ViiIvIkmIiic

Křcifanské Lity vycházející v

Pittsburtr Pa píši: "pokrok Zá

padli" jeden T Iiejslllšnějších
listů slavil tyto

dny leté jubileum svého trvání
Pří té příležitosti vyšlo nádherné

vypravené číslo Pokroku Západu
s obrazy innohii vynikajících f'c

111 ""Nsne„ o

léá se též podobiztia ilp Kilipiho
a ev aniíclického kostela omažské- -

ho — lUiihopřejenie redakci Po- -

kroku k tak významnému jubi
b u s přáním všeho zdaru do bu

doucna

New Yonké Listy přinášejí ná

sledující posudek: "Pokrok Zá

padu" vycházející v Umaže

Nebr vydal 11 příležitosti svého

vstoupení do ěiyřicáctho roku
valně zvětšené u dějinami listu

číslo jehož celá úprava
příjemně se zamlouvá Čtenář se

znamuje ne v něm podrobnou
historií založení trvání a práce
"Pokroku Západu" s průkopní-

ky jeho i přáteli Slavností číslo

opatřeno jest pěknými snímky
eelé-li- závodu a nynějších činite-ll- l

"Pokroku Západu" snímkem

prvního čísla ji ho z r 1 srpna
171 podobenkami tamních ob

chodníků a promiin-ntnlc- kraja
nu prov učtiv cti struenyinf vzpu
Hlinkami a vs lio co u přiležitoli
oslavy zdálo se býti pořadatel
stvu zmínky hodným

( asupla lexan plse 40 vvroct
"Pokrok Západu" založený roku
171 Kd líoHcvvHteivm v Omaha

Neb nastupuje právě 1 ročník

Přejeme dalších pi čtyřicítek!
llaiduškova Svoboda se zmíóu

je ("iisopih "Pokrok Západu

vycházející v Omaha NVh byl

vydán ze zvětšeném slavnostním

vydání dne '27 července na osla

vil zahájení I o ročníku který
tímto čídelll nastupuje iili- -

sáhuje mnoho illustrací a čtení

Denník Američan vycházej Ví

Cleviland O píše: "Pokrok Zá-

padu" nastupuje již čtyřicátý roč-

ník — V Omaze Neb vycházejí í

český týdenník "Pokrok Západu"
nastoupil v těchto dnech již čtyři
elitou výroční itlť po osadách ěe- -

skoflllielickvcll Se vší Mctoll h!e- -

díine mi tohoto průkopníka écskť
ho novinářství na zijiadé aiueri'
i - i
Ki lll fieliol VZílor Vselll lcsri)lZlllI
a tiaiMHiiiv in nesli itiiii selrvii in-- -

v uč v pníej a 1 v ii í poctivě knčí
za vytknutým cílem piAvcm u'i- -

lí v ú v oi In tm ělóiikit I čísla čt v

řieátěho ročníku jeho ndaktor
kolei-- a i Otakar ('harvat ze hi- -

storie "pokroku Zápiidu" jet éá- -

stí historie ("ei lul amerických ii- -

snzených ve ntálech západních
"Pokrok Západu1" hyl jim vdv
doluýni a av ědotnítýin rádeem n

hlavně ji ho j( xmhIiiIiou že htút
N" hrndťii je dfi- - ze VÍeeh řidni- -

ekýeh ÚU liejVOiéji Tecliy o)

zen — Velmi pěkně upraveně' prv
ní číslo Ju ročníku vyilo o 21
wlrátikáeh a oputřetm jest čelný
inj illimtfttcemL K i'ipě hu po
kroku Západu" jho vydávali!
atvti hlrthnpřejeiijfi

Přlmaky nomoco
i
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proti Hotelu Pragae 1

Ti 1 Ked 41112

2 HEsiDKNCK: H51 So II tli sret
J

Tel ]huyUa Uwj

♦ Do(oitla i Dr Alílseaf m f Mmoctkki

V ťÍMDoVNK oi i do 4 hod odpol 5

V nedéll od li du 11 ImdďiiHit
1

Dr F J Kálal
ý léktt rinbojíř

Cfailovna v Ksrtnirb tiloeku tM po
kuje 2i7 — Tel Ihuiř 1 71 1

CřaduZ liuiliny: Od II do l olll nw

l„l 2 do 4 hoj oHl
Obylll: 2804 ( hlrago Ht Omaha Ni--

Hvé parlcnty neocnainujl ani éniopl
bsseb ani ústní

DR 0E0RGE F SlMÁNEK
♦ --i x ♦
♦ lékaf a operatér
♦ 1 r ♦
♦ ▼ čiala 1262 JUnl 13 ullca Omaha ♦
♦ thd hodiny 2 do 4:30 Oileo- - ♦
♦ leJnej ol 6:3(J ď 7:30 hml veiVr ♦
♦ Plioiiřl His — DiiuglM 1 Ufi I—

♦ Offiri— boiiDlaa 37CJ ♦
♦ ♦ ♦ ♦ 4 ť 4 ť ¥ #♦♦

Dr C Rosovator
ČE8KÝ LÉKAťl A EANHOJlfi

Úřadovna: 222 "Be Bnildinř"
Cřa-ln- t bnilin)--

- Od 11—12 'ť od

2—5 od 3:30— odpol — V nmlMi

Oi 10— 12 (loprilmlns

'eleplioriři: Rell I(irmy 46S

Office: Doogtaa 804

InIi'Iiciiii'M lícní e A 4KU

Office: A 1'0

Obylli: 14:4 Knrnam Ktr

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(DvsI v[imořnf oprratír t k
temiké r I'ra0
Vfmořpm cnilíni Třnuje IAJtnt

otommí Prcviií opi rare vi'lio ilrubu
TKL DOťOLAH 3121

Obydli a úřadovna: 1263 JUnl 13 ni

Adolf A Tenopír
český právník a obhájce

422 Hrt tatlcaal eisk:Bldi
IK KutiMil j Oiimlia If

Ii ifui-i- i IKA srtlf

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Hpolelilívy' ziM ii [ u vlceh oiel(l—
'"i:'ťiiiii l'i ir(i iltl n roil„iílu
jKleínotl
T IiikI 4421 14 tf
Ifl a Wtlllam nllct Omaha Kub
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Úřadovna: 516 Pailon Blk

Telefon fj 1937
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Předplatné:

pr Hjiié řMáty 1100 Pro Kanadu

II ' I' Kvrnpy 42 00 ruině

Zámlky peněžili tléjtrt e pomoci pt

otoPli 'mk£k (Money OriWn

prcMiilli ouk&k (Kapr-
- V míry

OrliT) jankovatěn poukir (Bank

Drift) anebo v retfUtrovain' m i

Oznainujt-- avi iďj
te lUrou í dgvou ailnwu

Dopixy t kruhů ftenAMva ochot oř u

vefpjnítno Muiil bvti Iutie uui bet

4niylu někoho iwobiiťi okoiliti a

plným jmtx-- h( ju m4 bylí

r redakci utajenu anebo dipiem uv-ř- f

juť'iio

JoHtliž' tajemství štěstí a úspě

dm KpoČívá jen v ťiporné práci

pak vlastně to není žádným ta j--

stvíni

Vy tnňžeto mluviti pouze k jed

noinií člověku ale vaše iín htxiní

ohláška v časopise mluví k celé

mu světu

Věktefí lidé nemohou zhohat

Eouti proto že jsou příliš zaměM

náni přemýšlením jak snadno lze

vyzískat i
ju-nó-

z

My — r'fhn' — proto imnn-b-iw- i

vynikiiouti zlf v Am ri'o v

oboru ol'hohi a průmyslu pou"

vaI ncdovoiícirip kí osvojiti m1-thod- y

an)TÍ'kt'lio obchodníka )u

dávno ji jtoznal obrov-ko- u f'riu
ohlaíoviiní v óaiop'mcch kdežto my

dosud ncmňžfmc si ji uudomiti

Ve htarých filosofických kni-

hách íínskčho myslittlt' Mcncia

étcnif následující hlova : Slova jž
jsou jcdnoiluchá n jichž význam

je snadno pochopitelný pro každé-

ho jsou dobrá hlova Zásady jež

dají hc říci stručně a přece mají

Široký význam jsou dobré zásady
Není nutno by člověk vzdělaný
mluvil vynokými tlovy ale vždy
dobré zásady mají se naléza t i v je
ho řeči

I'o vysilujících horkých dm-el- t

letních nastane podzim jen při-

nese nám osvěžení a do obchodu

a dílen nový život 1'odziiu jest

liejvýhodnějsí dobou k ohlaioAiií

Xeproincíkejte příhodné duby a

ohlašujte eo nejvíce! O tiskařské

černí praví ne že je krví obchod-

ního života nebof ohláška za vás

pracuje v úloze jednatele i když

íjtíte Myslíte-l- i že vás obchod

nestojí za ohlašování pak oblá-Sujt- e

že je na prodej

V minulých dnech velký zájem
vihudii případ dra ('rip na i
Ijíindýna o němž praví se že vla-kt-

svoji manclku sirovtHil ae

avřta aby mohl žiti i Vnou jinou
Jíyl tu proveden iloéíii jakých !:

roka itanw velk mnottv í tn
míjohily j tá eriséiičj

ihh Ná ani nezajímá elkeni
Hiíitulost vraha a jh tjhéti jako
píše způou jakýtit ilotal § do

rukou sprav edimti I)r i 'rippen
díe viceli gniímk iločin tůj pře-df- t

ď bjiiieiiaťrh MdrobiirtitÍ

př oyid M n'H)iJ v aby kad'i
ot"i'ii irJoíhi H éMi mkrl
lViivň plitfval i 't k I tu

!p nit Í4 li t o ji v r

d4 f s k i}iHh'A tM i p íu '
U' #Mdti A f' b) l(lpt
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1'íed státijiini kmiv i iiceini

byla politická situace
v státě našem za značné spletitou
očekávalo se že konvence za-

mlžený politický obzor troehii

pročisti Ale ti kteří věrni v

zjasnění politického obzoru zkla-

máni byli v blahých nadějích ne-

boť jestliže panovala dříve ne

jasnost nyní panuje úplný zma-

tek Vafícím hodem obou kon-

vencí bylo "okresní piání" a af
říká kdo chce co chce "eounty
option" bude hlavní otáz-
kou i při letošních podzimních
volbách A tu je třeba především
říci jednu věc Skutečnost že

Bryanův článek o 'eounty option'
poražen byl lil" hlasy proti 105

neznamená ani z daleka že

demokratická strana je převážně
proti "okresnímu přání" Jsou

tisíce a tisíce demokratů kteří

jsou pro "eounty option" a kteří

lají své hlasy jenom těm kteří se

pro tento požadavek prohlásí A

když povážíme že značná část

předáků je pro

"eounty option" zdá ke nám jed-

nání demokratické konvence jak-
si neupřímným nemluvě ani o

faktu že konvence schválila

jednáni Shalbuiberjfero
va a zákon o zavírání hostinců o

hod večerní Xdá se že to ne- -

byl ani tak odpor proti "eounty
option " jako spíše o b r u t n o s t

politických machrů která pora-

zila líryariův článek 7c v repu-

blikánské f dat formě nalézá se

článek o "okresním přáni" ne-

znamená ještě že za Článkem tím

stojí eelá strniiM a všichni její
kandidáti Že mínění naše je
správné o tom injlepM důkazy
d4vá omažský orirán republi-

kánské atrany "llc" kt rá o

velkém nadšeni pro "nkrenf přá-

ní" v straně r puhlkánW sil-

né jm hybuje a nikterak
koiivcie e iieiviiii 4 v i i

ri vš-ehn- y

kandidáty Va

doblho liáhlebl Je i t ¥
hlh l ri která j dSá v š it kan-d- i

I itúoi ř repoMkánK 'tu ii

h t Ji oi4třti kv io diMy )ií
talí)V Hk) faMii-i- k "křed
!#" lu- - %ík n diřth

:í( fa ití-- rKiU ki ií i

jko'i ku Uéi i
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již potlačili vytrhl generál Ord s
voi-kei- n Spoj Států za Omahou

při řece Missoiiri posádkou leží

eím A krom Indiánů neskroee-nýe-

ale také neporušených civili- -

siičnimí neřestmi proháněli se tam
leckde ještě híoui (bŮVoli i — Ze- -

jména na horních tocích Rcpub
lii an a Platte Kivers

('(ehů bylo tehdy v Miiiaze hr-

stička — většina jich byli chudí
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